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Sztuka zajmowania ostatnich miejsc.  

 Jedną z ważnych cech pokory jest pragnienie  

kochania, a ponieważ miłość jest darem, ten, kto kocha, 

zawsze chce obdarować swego bliźniego zaszczytnym 

miejscem przy stole lub posiłkiem, za który nie oczekuje 

wdzięczności. Pokora nie jest pogardą czy lekceważe-

niem samego siebie, lecz uznaniem konieczności  

kochania za najważniejszą zasadę relacji do drugiego 

człowieka   

Panie, naucz mnie kochać bliźnich. Daj mi pragnienie 

służenia im całą moją osobą, nie tylko tym, co  

posiadam, ale zwłaszcza tym, kim jestem.  

https://www.paulus.org.pl/czytania?data=2025-8-31 
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"... Rób to co możesz, a Pan Bóg 

uczyni resztę. On cię nie oszuka, 

jeśli pracujesz dla Niego ..."  

                  Myśli św. Jana Bosko  
https://www.zse.info/2020/10/31/sobota-xxx-tydzien-zwykly/ 
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Ks. Bartłomiej — komentarz do niedzielnej Ewangelii 

Dzisiejsza ewangelia mówi nam o pokorze. Faryzeusz zaprasza Pana Jezusa na ucztę, a tam go-

ście wybierają sobie co lepsze miejsca i Pan Jezus udziela pouczeń na temat pokory. Wielu z nas te pou-

czania rozumie błędnie jako konkretne rady: kiedy wejdziesz na ucztę zajmij ostatnie miejsce, to cię wtedy 

zaproszą, żebyś przesiadł się wyżej, albo kiedy wydajesz przyjęcie nie zapraszaj znajomych ale ubogich. 

Gdybyśmy tak dosłownie rozumieli te uwagi to pierwsza zachęcałaby do fałszywej pokory, jakiej u nas nie 

brakuje. Wyraża się ona w znanych hasłach tak często powtarzanych: ale u mnie bałagan, a posiłek mi się 

nie udał, ja się tam nie znam, ale… albo: nie narzekam. Mówione są tylko po to, żeby inni zaraz zareago-

wali i chwalili. Tak bardzo lubimy być zapraszani, żeby przesiąść się wyżej… Z drugiej strony Pan Jezus 

nie zabrania przecież urządzania przyjęć dla rodziny i znajomych, a wypadałoby z tego zrezygnować w 

świetle Ewangelii i zapraszać biednych. 

Musimy pamiętać, że te słowa Pana Jezusa nie są gotowymi wskazówkami, który mamy powielać, 

ale, jak mówi sama Ewangelia są przypowieścią. W przypowieści wszystko ma swoje ukryte znaczenie. 

Uczta w przypowieściach zawsze znaczy niebo – Królestwo Boże. Przypowieść o tym, żeby nie zajmować 

pierwszych miejsc na uczcie nie dotyczy przyjęć i uczt, ale nieba. Chodzi o to, żeby samemu siebie nie 

osądzać zbyt optymistycznie: przecież w niebie będę wyżej od zabójców, złodziei oszustów. Jeśli nie za-

biegam o swoje zbawienie, bo wydaje mi się, że ze swoim przeciętniactwem dostanę się tam bez proble-

mu, to lepiej się dobrze zastanowić czy się nie okaże, że grzesznik, który się naprawdę nawróci nie wy-

przedzi letniego przeciętniaka. Lepiej uważać na zbytnią pewność i gwarancje swojego zbawienia, lepiej 

podejść do tematu z większą pokorą, bo Pismo Święte łączy pokorę zawsze z mądrością.  

Jeśli mowa o zapraszaniu na ucztę chromych, ułomnych, biednych i chorych, to mowa tu o wspól-

nocie zbawionych. Człowiek nie zbawia się sam, żyjąc na tym świecie wchodzi w różne relacje i w ten spo-

sób zaprasza innych na ucztę w niebie. Jeśli te relacje są całkiem wyrachowane, to znaczy, jeśli umiem 

coś dać tylko po to, żeby odzyskać z nawiązką, to trudno będzie mi wejść do grona zbawionych. Żeby zna-

leźć się w niebie nie trzeba się bać poniesienia straty, która po ludzku nie może być wyrównana. Poza tym 

towarzystwo własnej rodziny, środowiska, krewnych i znajomych jest zawsze łatwe i przyjemne. Mało kto 

jednak zbawi się „we własnym sosie”. Ubogi czy chory zawsze kojarzy się z nieproszonym gościem, ale 

dla zbawionych każdy powinien być mile widziany. 

       

        Ks.  Bartłomiej— czym nas zaskoczy Słowo Boże nadchodzącego tygodnia 
 

 1 września – poniedziałek—Pana Jezusa nie przyjęto w Nazarecie, w jego własnej ojczyźnie. Jak 

dużo ludzi w tym roku odrzuci Chrystusa w naszym kraju? Ile młodych dobrowolnie odejdzie z katechezy, 

jak bardzo Jezus przeszkadza wielkim tego świata? Jezu zostań z nami w tym roku szkolnym. 
 

2 września – wtorek—Jezus odrzucony w Nazarecie przeszedł do Kafarnaum i tam uwolnił opęta-

nego. Moc Boża ujawniła się tam, gdzie ludzie otworzyli serca na jej przyjęcie. Podobnie może stać się w 

moim życiu, jeśli będę gościnnym Kafarnaum, a nie niewdzięcznym Nazaretem. 
 

3 września – środa – św. Grzegorza Wielkiego—Cuda w Kafarnaum posypały się jak z rękawa. 

Ale Pan Jezus odszedł stamtąd w ukryciu. Cuda są dobre na początek, ale Jego prawdziwą obecność od-

krywamy w ukryciu, w zaciszu kontemplacji, rozmyślania i modlitwy.  
 

4 września – czwartek—Św. Piotr, kiedy zobaczył cudowny połów ryb, chciał wręcz odesłać Pana 

Jezusa od siebie. Czasem fałszywa pokora jest postawą wygodną, lepiej odciąć się, bo jeszcze Pan  

Jezus będzie czegoś żądał. Ale Pan Jezus nie ustąpił. Uczynił z Piotra rybaka ludzi. 
 

5 września – piątek—Pan Jezus zdaje sobie sprawę z tego, że nowość Jego nauki nie przystaje 

do starych zwyczajów. Chodzi o to, by za łaską Bożą tak przemienić serca, by poszerzyły się one  

miłością i stały się zdolne przyjąć tak żywe Słowo, które wręcz roznosi od środka. 
 

6 września – sobota—Pan Jezus jest panem szabatu to znaczy Panem czasu. A ponieważ szabat 

był zapowiedzią nieba i Bożego Królestwa, Pan Jezus ogłosił swoje panowanie nad całym zbawieniem. 

Słuchacze nie zrozumieli Go i widzieli grzech tam, gdzie Pan Jezus okazał swoją Boską Moc.  
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Wprowadzenie nowego proboszcza 
 

 W niedzielę 24 sierpnia w parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Polanie, na Mszy św. o godz. 

11.00, odbyło się wprowadzenie nowo mianowanego proboszcza ks. Zbigniewa Święcha SDB. Obrzęd ten 

rozpoczął się przywitaniem wszystkich obecnych przez ustępującego księdza proboszcza, ks. Marka  

Ruska. Następnie ks. wicedziekan Jan Bróż, odczytał dekret księdza biskupa Adama Szala, o mianowaniu 

ks. Zbigniewa nowym proboszczem w Polanie. Po homilii złożone zostało wyznania wiary przez nowo  

mianowanego proboszcza i przysięga wierności nauczaniu Kościoła oraz podpisanie stosownych  

dokumentów. Na koniec Mszy św. zabrali głos goście oraz przedstawiciele parafii, życząc ks. Zbigniewowi 

bł. Bożego oraz wielu łask w nowej posłudze, po czym nastąpiło uroczyste błogosławieństwo. 

Święty Grzegorz Wielki 

 urodził się około 540 roku w Rzymie, w zamożnej rodzinie patrycjuszy z rodu 

Anicjuszów. Jego rodzicami byli święci Gordian i Sylwia. Wychowany w atmosferze 

pobożności, odebrał wszechstronne wykształcenie obejmujące filozofię, prawo oraz 

retorykę. W wieku 33 lat osiągnął szczyt kariery świeckiej, zostając prefektem  

Rzymu. Jednak po śmierci ojca dokonał radykalnego zwrotu – rozdał majątek na 

cele charytatywne, a rodzinny pałac przy Clivus Scauri przekształcił w klasztor  

św. Andrzeja. 

 Jako mnich benedyktyn poświęcił się studiom biblijnym i ascetycznemu  

życiu. W 590 roku, mimo osobistych oporów, został wybrany na papieża. Jego  

pontyfikat przypadł na czas chaosu: zarazy dziesiątkującej Rzym, najazdów  

Longobardów i kryzysu moralnego wśród duchowieństwa. Grzegorz z niestrudzoną energią reformował 

Kurię Rzymską, usuwając skorumpowanych urzędników, i wprowadził system pomocy społecznej. 

 W tradycji Kościoła Święty Grzegorz Wielki otoczony jest szczególną czcią jako patron: nauczycieli 

i uczniów, muzyków kościelnych i chórów, kopalni  oraz Anglii. Co ciekawe, sam święty nigdy nie 

przypisywał sobie autorstwa chorału gregoriańskiego, uznając go za dorobek całej wspólnoty Kościoła.  

Jego zasługą było jednak uporządkowanie i spisanie istniejących już tradycji muzycznych, co zapewniło im 

przetrwanie przez wieki. 
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Intencje Mszalne  
31 VIII - Niedziela  

 godz. 8.00      

  1. O zdrowie i potrzebne łaski dla Danuty i Kazimierza oraz Bogdana i za zmarłych  

  rodziców z obu stron  

  2. Za parafian 

          godz. 11.00    + Maria Tarnawska 

      godz. 14.30  Msza św. na Olchowcu  + Wojciech Bodziuch (gr.) 

1 IX - pon.  godz. 9.00 O Boże bł. i Światło Ducha Świętego dla uczniów i nauczycieli oraz  

                   rodziców na nowy rok szkolny 

        godz. 18.00 1) + Wojciech Bodziuch (gr.) 2) + St. Łysyganicz od uczestników pogrzebu   

2 IX - wt.    1) + Wojciech Bodziuch (gr.) 2) + St. Łysyganicz od uczestników pogrzebu   

3 IX - śr.    1) + Wojciech Bodziuch (gr.)  2) + Anna w 4 rocznicę śmierci oraz za zmarłych Jej braci   

4 IX - czw. 1) + Wojciech Bodziuch (gr.)  2) + Michał Krakowski w 7 dzień po śmierci 

5 IX - pt.    1) + Wojciech Bodziuch (gr.)  2) + Michalina Beca  

6 IX - sob. 1) + Wojciech Bodziuch (gr.)  2) + Michalina Beca  

7 IX - Niedziela    

 godz. 8.00    1) + Wojciech Bodziuch (gr)   2) Za parafian 

 godz. 11.00  + Weronika, Zdzisław Hermanowicz  

 
1. Dzisiaj ostatnia Msza św. na Olchowcu o godz. 14. 30  

2. Jutro przypada 86. rocznica wybuchu II wojny światowej. Na mszy św. o godz. 18 będziemy  

modlić się o pokój na świecie i za tych, którzy oddali życie za naszą ojczyznę.  

3. Jutro również dzieci i młodzież rozpoczynają nowy rok szkolny. Zapraszamy najmłodszych 

Parafian, ich rodziców i nauczycieli na Eucharystię o godz. 9. 00, podczas której będziemy 

modlić się o światło i dary Ducha Świętego w nowym roku. Uczniowie klasy pierwszej  

przyniosą tornistry do poświęcenia.  

4. W tym tygodniu przypada: wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego—papieża oraz I czwartek, 

I piątek i I sobota miesiąca.  

• W I czwartek zapraszamy na Mszę św. i adorację Najświętszego Sakramentu w intencji  

nowych powołań do służby w Kościele.  

• W I piątek miesiąca od godz. 15. 00 odwiedzimy chorych Parafian z Komunią Świętą.  

        Spowiedź św.  od godz. 17. 30. Zachęćmy do niej szczególnie dzieci i młodzież, które  

rozpoczęły nowy rok szkolny, a jeszcze się nie wyspowiadały i kandydatów do sakramentu  

bierzmowania. Pamiętajmy również że jest to dzień Komunii św. wynagradzającej dla tych co 

praktykują dziewięć I piątków miesiąca. (Dzieci Pierwszokomunijne z tego roku i nie tylko). 

O godz. 18.00 Msza św. a po niej wystawienie Najświętszego Sakramentu, litania i Akt  

Poświęcenia Rodzaju Ludzkiego NSPJ.  

• W I sobotę miesiąca Msza św. o Niepokalanym Sercu Maryi o godz. 8. 00, a po niej  

wystawienie Najświętszego Sakramentu i Litania Loretańska. 

Tygodnik parafii  
pw. Przemienienia  

Pańskiego w Polanie   
(do użytku wewnętrznego) 
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